
 

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání Tišnov III. 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0021033 

 

Z Á P I S 
PS Financování, 6. setkání – online 

 
Datum a čas konání: Čt, 3.11.2022 - 15:00 – 16:00 hod. 

Místo konání: online, Google meet 
 

1. Dotační možnosti – Petr Šústal 

Dotace pro školy – IROP – 1.11. ve 14:00 byla spuštěna registrace. Tisková zpráva z MMR, byl obrovský 
převis a systém se zhroutil. Což není řešení, které odpovídá řídícímu orgánu, respektive jednání řídícího 
orgánu. Předpokládá se, že proti tomuto rozhodnutí se zvedne veliká vlna nevole a bude to mít nějaké 
pokračování dohru. Budeme informovat. 

Informoval jsem o školních zahradách, které měly být. Ale tam byla strašně rychle vyčerpaná alokace. 
Ale jsou možnosti například v rámci Nadace partnerství na výsadby. Ale pouze výsadby. Nejsou to školní 
zahrady jako takové.  

V současnosti se chystáme založit energetické společenství, jehož členem bude naše MASka. Chceme 
vytvořit spolek, který se bude věnovat energetickému poradenství. Cílem je založit komunitní 
energetické společenství, abychom mezi sebou mohli sdílet nahromaděnou elektřinu.  

Je dotace na výměnu starých energeticky náročných spotřebičů za lepší spotřebiče, které mají lepší 
energetický štítek. 

V rámci IROP by měly být vyhlášeny dotace pro střední školy na neformální vzdělávání. Ovšem uvidíme, 
kdy to bude. 

MAS brána vysočiny podala dotaci na mateřskou školku ve Vohančicích. 1 formální část mají úspěšně 
za sebou. 

Bude otevřena výzva na O2 chytré školy, ZŠ Zahrada získala loni 80 tis. Kč. 

2. Veletrh středních škol a Festival knih 

Veletrh středních škol tentokrát sloučený s veletrhem knih. Bude se konat na základní škole Smíšková 
a základní škole 28.října. V tuto chvíli máme přislíbených 31 středních škol a učilišť a snažíme se získat 
ještě nějakou alternativní školu z okolí, ale nemáme zatím zpětnou vazbu. Festival knih bude v malé 
tělocvičně, kde bude i poradenská zóna směřovaná k veletrhu středních škol. Dále zde bude Workshop 
na jednoduchou brožurku. Největší část zabere knihovna, která bude mít kompletní program i se svojí 
dílnou 

3. Svazková škola Předklášteří 

Svazková škola – bohužel z kapacitních důvodů se mi nepodařilo vyzískat informace, kde se škola 
nachází. I přes kontaktování DSO o podání info se mi to nepodařilo. Více informací tedy na příští PS. 



 

 

4. Vcukuletu Tišnovskem  

Nákup možný v TIC Tišnov nebo knihkupectví Bullerbyn.  

5. Sborník lidových písní  

V rámci projektu Sdílení lidových tradic vydala MAS Brána Vysočiny, z. s. sborník Zazpívé, kohótku!, 
kde najdete písně a tance z Tišnovska. Sborník naleznete zde:  

MAP_Zpevnik_Tisnovska_A5_CZ.pdf (maptisnov.cz)  

 

6. Kontakty na kolegy – dle jejich zaměření – již kolegyně zajistily, není třeba. 
 

7. podpis Memoranda o Partnerství pro vzdělávání 2030+ 
 

Pouze sdělena informace, že 7.9. proběhl podpis Memoranda o Partnerství pro vzdělávání 2030+ 
na území okresu Brno-venkov (ORP Tišnov a ORP Šlapanice) v Tišnově. 
 

8. IROP – Petr Šústal 

V tuto chvíli probíhá nastavení IROPu, Petr Šústal jede na setkání – pokud máte nápad např v rámci 
neformálního vzdělávání, něco prokonzultovat – nabídka na konzultaci s CRR.  

9. Ostatní 

Výměnný přeshraniční program tradic na Tišnovsku. Ozvala se paní, která byla součástí a nabídla se, že 
by rádi udělali adventní koncert na Tišnovsku. Právě probíhají přípravy. 

Příští termín: 7.2. 15-17 hod. online 

 

Zapsala: Barbora Gottwaldová 

 


